ción, el cual nos presenta otra declaración hecha en caso semejante : Qucesitum fuit, an ordi-

nati ante cetatem legitimam áb EpiscopOyqui ante ordinationem in Ecclesia publico edicto

protestatus est, quod non intendehat ordines conferre, nisi iiSy qui in cetate legitima erant

constitutij receperint vacuam manus impositionem. Eesponsum fuii ex communi sententia^

recepisse vacuam manus impositionem, Quce resolutio fuit in Congregatione habita dic 23

Januarii 1587. Cuya resolución fué después aprobada por el Sumo Pontifico en un Consistorio,

mandando que antes de llevarse á ejecución, se escribieáe al Obispo, para que enviase la forma

del edicto, á fin de conocer si había tenido verdaderamente intención de no ordenar al que se

acercase á las ordenes con aquel impedimento canónico. Pero veamos lo que dice Lugo para la

resolución del caso : de Sacram. disp. 8, sect. 7, n. 119. Non debet resadeo gravis dubiis

exponi ; unde si casus accideret, ego sacerdoti cómodo ordinato cum tali impedimento con:

sulerem, ut, si commode potest, adeat eumdem Episcopum, ejusque intentionem exploret

qualis fuerit. Quod si hoc fieri non possity recipiat iterum sub conditione Ordinem, ne

maneat inillo dubio cumpericulo invaliditatis aliorum Sacramentorum^ quce ex sacerdotio

dependent. Y concluye el Doctor Sumo diciendo que esto es lo que se practica también en la

Sagrada Penitenciaria. Fastos Ord. 397.

CONFESIONES DE LOS NEÓFITOS POR INTERPRETE.

Motu proprio de S. Fio Quinto para oir las confesiones de los Indios por interprete y absol-

verlos. Documento precioso por estar sacado del original en que se encuentran las Letras de

S. Fio Quinto firmadas de su propria mano y dice asi.

Facultas ministris confessiones Indorum audiendi et illos absolven.

Pius Papa V,

Motu proprio : Exemplar. Cum sicut accepimus in plurimis Indiarum provinciis tot sunt

idiomata quot oppida ; et cum post susceptum baptismum Indi teneantur ad confessionem

annuatim facieridam, nequeunt ullo modo huic precepto faceré satis, máxime integre sua pee-

cata confitendo ; nam ministri omnino eorum linguam ignorant ; et loquuntur eos per interpre-

tem, adducuntque eos ad hoc, ut lingua quadam generali et communi quam Indi praídicti

balbutientes loquuntur et ministri intelligunt, aliqua peccata detegant : omnia enim ñeque

sciunt, ñeque exponere verbis possunt, sed signis atque nutibus de ómnibus generalitei.se

doleré ostendunt ; hoc ergo in casu dubitant ministri, an prsedictis Indis sic confitentibus,